
（株）○○山形工場
未経験者応援シート

【社員からのメッセージ】（採用●年目）

会社の外観・社内の写真など

・社長が振るまう「手打ちそば」がおいしい！
会社の自慢は、社長が自ら年に何回かそば打ちをして振る舞ってくれます。社員間の交流
活動も多く職場対抗ボーリング大会などにも参加しています。

・短時間正社員制度で育児中も安心の勤務体系
未就学児がいる場合、就業時間を前後１時間ずつ短縮して９：３０～１６：３０とするこ
とにより、保育園等への送迎がしやすい勤務を選ぶことができます。

【はじめに経験する仕事内容】

掲載内容は
一例です。

【従業員年齢構成】
年齢 人数

24以下

25-34

35-44

45-54

55-64

65以上

・産業用機械をチームで組み立てていきます。必要な部
品を資材棚から集め、部品の配置や電気配線など複数人
で行います。仕事に慣れたら、部品の切削加工に関する
知識を身につけてもらいます。
※専門的な知識は必要ありません。入社後に指導いたし
ます

社内イベント、福
利厚生（育児中の
配慮）に関する情

報が有効

【資格取得・キャリアアップについて】

将来的に２級の金属加工技能検定などにチャレンジしていただきます。
その他フォークリフト、天井式クレーンの資格。

製造
01

●もっと知りたい人はホームページをご覧ください！

ＱＲ
コード

【他社にはない！ウチの会社の魅力】

工業系の学校を卒業していなくても、ものを作ることに情熱を燃やせる人を歓迎いたし
ます。一人で作業するのではなく、チームで制作するのでお互いに協力できるコミュニ
ケーション能力を求めています。力仕事はあまりありませんので、たくさんの応募をお待
ちしています。

どんな気持ちで挑戦して欲しいか、理想の人物像などコメントをお願いしま
す。本人の承諾あれば、写真付きでアピールしていただいて構いません。


